Coordenadoria Regional de Desenvolvimento da Educação – CREDE 1

CORRIGENDA AO EDITAL N.º 004/2019

SELEÇÃO PÚBLICA PARA CONTRATAÇÃO EMERGENCIAL DE PROFESSORES, EM
CARÁTER TEMPORÁRIO, PARA SUPRIR CARÊNCIAS NA EEEP PROFESSOR FRANCISCO

ARISTÓTELES DE SOUSA

O diretor Mário de Souza Miranda, no uso de suas atribuições legais e atendendo ao que dispõe o Art. 4º,
parágrafo  1º,  da  Lei  Complementar  Estadual  Nº  22,  de  24  de  julho  de  2000,  alterada  pela  Lei
Complementar  nº  173/2017,  publicada  no  D.O.E  de  09  de  agosto  de  2017,  torna  pública  a
CORRIGENDA do Processo Seletivo destinado a suprir carências temporárias do corpo docente efetivo
para a contratação futura,  por tempo determinado, para atuarem na Escola Estadual,  EEEP Professor
Francisco Aristóteles de Sousa, localizada no município de Itaitinga.

ONDE LÊ-SE:

I – Nas disciplinas de Matemática, Português, Biologia e Geografia, para lecionar nas turmas do Ensino
Médio, atendendo às necessidades temporárias de excepcional interesse Público da Rede Estadual,
conforme discriminado Quadro I no Anexo I, parte integrante deste Edital.

LEIA-SE:

I – Nas disciplinas de Matemática, Português, Biologia, Química e Geografia, para lecionar nas turmas
do  Ensino  Médio,  atendendo  às  necessidades  temporárias  de  excepcional  interesse  Público  da  Rede
Estadual, conforme discriminado Quadro I no Anexo I, parte integrante deste Edital.

Itaitinga, 28 de janeiro de 2019

Mário de Souza Miranda
Diretor Escolar

	CORRIGENDA AO EDITAL N.º 004/2019